Registro de preço consignado em ata, por lote, para futura e eventual contratação de empresa 

fornecedora de gêneros alimentícios, visando a oferta de alimentação escolar para os alunos das Escolas 

Municipais do Paulista, por um período de 12 (doze) meses, com uma estimativa de atender a 23.272 (vinte e 

três mil, duzentos e setenta e dois) estudantes da Rede Municipal de Ensino, excetuando-se os alunos das 

creches, sendo divididos da seguinte forma: 

1.1.1. Lote 01: Gêneros Alimentícios (Itens não-perecíveis); 

Lote 02: Gêneros Alimentícios (Itens perecíveis); 

Lote 03:

[...]

processo de fabricação, inclusive sob o aspecto ambiental, emitido por 

instituição oficial competente ou por entidade credenciada. 

13. DO VALOR ESTIMADO: 

O valor global estimado para a aquisição dos gêneros alimentícios objeto deste Termo de Referência é de 

R$27.346.994,85 (Vinte e sete milhões, trezentos e quarenta e seis mil, novecentos e noventa e quatro reais 

e oitenta e cinco centavos), considerando o somatório dos lotes, para um período de 12 (doze) meses, 

conforme análise mercadológica, emitida pela Gerência de Cotação da Secretaria de Licitação e Contratos 

deste município. 

MAPA DE PREÇOS DESCRIÇÃO DO OBJETO VALOR DO MAPA